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SECRETARIA REGIONAL DA JUVENTUDE, HABITACAO E EMPREGO

Fundo Regional do Emprego

DEMONSTRACAO DE FLUXOS DE CAIXA PREVISIONAL

Rubricas

Notas

Periodos

2025

Fluxos de caixa das atividades operacionais

Recebimentos de clientes
Recebimentos de contribuintes
Recebimentos, transferéncias e subsidios correntes
Recebimentos de utentes
Pagamentos a fornecedores
Pagamentos ao pessoal
Pagamentos a contribuintes / utentes.
Pagamentos de transferéncias e subsidios.
Pagamentos de prestages sociais

Caixa gerada pelas operagdes
Pagamentos / recebimentos do Imp. Sobre rendimento
Outros recebimentos / pagamentos

Fluxos de caixa das atividades operacionais (a)

Fluxos de caixa das atividades de investimento

Pagamentos respeitantes a:
Ativos fixos tangiveis
Ativos intangiveis
Propriedades de investimento
Investimentos financeiros
Outros ativos

Recebimentos provenientes de:
Ativos fixos tangiveis
Ativos intangiveis
Propriedades de investimento
Investimentos financeiros
Outros ativos

Subsidios ao investimento

Conta de Geréncia 2025

0,00€

0,00€
50.891.299,00€
0.000,00€
-370.588,65€
-495.898,98€
0,00€
-46.803.264,86€
0,00€
3.221.546,51€
0,00€

0,00€

3.221.546,51€

0,00€
0,00€
0,00€
-27.590,00€
0,00€

0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
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Transferéncias de capital
Dividendos
Fluxos de caixa das atividades de investimento (b)

Fluxos de caixa das atividades de financiamento

Recebimentos provenientes de:
Financiamentos obtidos
Realizagdes de cap. e de out. instrumentos de cap.
Cobertura de prejuizos
Doagoes
Outras operagdes de financiamento
Pagamentos respeitantes a:
Financiamentos concedidos
Juros e gastos similares
Dividendos
Redugdes de cap. e de outros instrumentos de cap.
Outras operagdes de financiamentos

Fluxos de caixa de atividades de financiamento (c)

Variagdo de caixa e seus equivalentes (a+b+c)
Efeito das diferengas de cambio
Caixa e seus equivalentes de cx. no inicio do per.

Caixa e seus equivalentes de cx. no fim do per.

0,00€
0,00€

-27.500,00€

0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€

0,00€
0,00€
0,00€
0,00€
0,00€

0,00€

3.193.956,51€

0,00€
1.590.575,27€
4.784.531,78€

CONCILIAGAO ENTRE CX E SEUS EQUIV E SALDO GERENCIA

Caixa e seus equivalentes de cx. no inicio do per.
-Equivalentes a caixa no inicio do periodo

+ Parte do SG que néo constitui equiv. de caixa
-Variagdes cambiais de caixa no inicio do periodo

= Saldo da geréncia anterior (SGA)

1.590.575,27€
0,00€
0,00€
0,00€
1.590.575,27€

SGA De execugéo orgamental

SGA De operagdes de tesouraria

1.464.149,25€
126.426,02€

Caixa e seus equivalentes de cx. no fim do per.

-Equivalentes a caixa no fim do periodo

Conta de Geréncia 2025

4.784.531,78€
0,00€
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+ Parte do SG que nao constitui equiv. de caixa
-Variagdes cambiais de caixa no fim do periodo

= Saldo da geréncia seguinte (SGS)

0,00€
0,00€
4.784.531,78€

SGS De execugao or¢amental

SGS De operagdes de tesouraria

4.554.531,78€
230.000,00€

Ponta Delgada, 15 de margo de 2025

O CONSELHO DIRETIVO DO
FUNDO REGIONAL DO EMPREGO

Assinado por: Déria Andrea Cordeiro Lopes
Num. de Identificacdo: 10631915

Data: 2025.03.28 15:41:04-01'00'

Certificado por:Governo Regional dos Acores.
Atributos certificados: Vogal do Conselho
Diretivo do Fundo Regional do Emprego.

E CHAVE MOVEL RODRIGUES
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Assinado por: RUI PEDRO DOS SANTOS

Num. de Identificacdo: 09395789
Data: 2025.03.28 15:37:32-01'00'

E CARTAO DE CIDADAO
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Conta de Geréncia 2025

Assinado por: Idilio de Jesus Resendes
Fernandes

Num. de Identificagdo: 08951311

Data: 2025.03.28 15:27:19-01'00'

Certificado por: Governo Regional dos Acores
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